

Acta Junta Electoral

1		•			
	N	11	m	rn	

Referencia: Extensión horario de votación

Siendo las 12:30 hs del día dieciséis de mayo de dos mil veinticuatro, se reúnen lxs integrantes de la Junta Electoral Jorge Almuzara, Constanza Curatitoli y Federico Sammartino, a efectos de estudiar la presentación de Micaela Müller ante esta Junta Electoral.

VISTO la solicitud de extensión del horario de votación presentada por Micaela Müller DNI 32162147, apoderada de AREA Agrupación de Egresades de la Facultad de Artes. Y CONSIDERANDO que el punto (1) del ACJE-2024-15-E-UNC-JEUNC#REC de la Junta Electoral de la UNC resuelve "Establecer el horario de votación para las elecciones estudiantiles del presente año, desde las 8 hs a las 18 hs. cada día de votación. Las distintas unidades académicas podrán, por medio de sus respectivas juntas electorales y teniendo en cuenta el contexto y las circunstancias particulares de cada una de ellas, ampliar el horario establecido en la presente, debiendo comunicarlo a esta Junta Electoral de la UNC"; que en otras unidades académicas se ha ampliado el horario de votación del claustro de graduadxs teniendo en cuenta el horario laboral de lxs egresadxs de nuestra Universidad; que ha sido una constante de esta Junta promover la participación de los diferentes claustros de la Facultad de Artes. Por ello, esta Junta Electoral RESUELVE: (1) Extender el horario de votación hasta las 20:00 hs del día 16 de mayo de 2024, correspondiente las elecciones por representantes ante el H. Consejo Superior, H. Consejo Directivo, Comisiones Asesoras Disciplinares y Directorxs Disciplinares del claustro de egresadxs (2) Comunicar a la Junta Electoral de la UNC.

Finalizado con el estudio se procede a la comunicación y publicación de la presente en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba y en los canales correspondiente.